



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, <https://council.sofia.bg>

РЕШЕНИЕ № 584

на Столичния общински съвет

от 24.07.2025 година

За промяна на бюджета на Столична община за 2025 година.

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.124 от Закона за публичните финанси

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

Изменя приходната и разходната част на бюджета на Столична община за 2025г, както следва:

Увеличава приходната част на бюджета:

Приходи за делегирани от държавата дейности

Имуществени данъци и неданъчни приходи

Неданъчни приходи

§3600 - Други неданъчни приходи

§3611 “Получени застрахователни обезщетения за ДМА” + 8 334 лева

§3612 «Получени други застрахователни обезщетения» + 40 484 лева

Увеличение на приходната част: + 48 818 лева

Увеличава разходната част на бюджета:

Функция «Образование»

Делегирани от държавата дейности

Дейност 322 «Неспециализирани училища»

§1015 «Материали» + 22 311 лева

Увеличение на разходната част: + 22 311 лева

Дейност 326 „Професионални гимназии и паралелки“

Професионална гимназия по изобразително изкуство“

§1015 „Материали“ + 100 лева

Увеличение на разходната част: + 100 лева

Дейност 311 “Детски градини”	
§1015 „Материали“	+ 26 407 лева
Увеличение на разходната част: + 26 407 лева	

Увеличава местните приходи:

Имуществени данъци и неданъчни приходи

Неданъчни приходи

§3600 – Други неданъчни приходи	+ 7 135 лева
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА»	+ 4 588 лева
§3612 „Получени други застрахователни обезщетения“	+ 2 547 лева
Увеличение на приходната част: + 7 135 лева	

Функция 1 «Общи държавни служби»

Дейност 122 «Общинска администрация»

§1015»Материали»	+ 3 704 лева
Увеличение на разходната част: + 3 704 лева	

Дейност 627 „Управление на дейностите по отпадъците“ ОП

„СПТО“

§1030 „Текущ ремонт“	+ 3 431 лева
Увеличение на разходната част: + 3 431 лева	

II. Постъпления по §24-00 «Приходи и доходи от собственост»

Подпараграф §24-04 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»

Държавни дейности

II.1.Извънкласни дейности в общинските училища на територията на Столична община

Увеличава приходната част на бюджета:

Приходи за делегирани от държавата дейности

Имуществени данъци и неданъчни приходи

Неданъчни приходи

§2400 “Приходи и доходи от собственост”	+ 5 096 721 лева
§2404«Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»	+ 5 096 721 лева
Увеличение на приходната част: + 5 096 721 лева	

Увеличава разходната част на бюджета:-

Функция «Образование»

Делегирани от държавата дейности

Дейност 322 «Неспециализирани училища»

§1015 “Материали”	+ 1 128 445 лева
Увеличение на разходната част: + 1 128 445 лева	

Дейност 326 „Професионални гимназии и паралелки“		
Професионална гимназия по изобразително изкуство“		
§1015 „Материали“	+	840 лева
Увеличение на разходната част:		+ 840 лева

Дейност 326 „Професионални гимназии и паралелки“		
Професионална гимназия „ Д-р Стамен Григоров“		
§1015 „Материали“	+	8 284 лева
Увеличение на разходната част:		+ 8 284 лева

Дейност 311 «Детски градини»		
§1015“Материали”	+	3 959 152 лева
Увеличение на разходната част:		+ 3 959 152 лева

II.2. Увеличава приходната част на бюджета:
Приходи за делегирани от държавата дейности
Имуществени данъци и неданъчни приходи
Неданъчни приходи

§2400 “Приходи и доходи от собственост”	+	536 684 лева
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»	+	536 684 лева
Увеличение на приходната част:		+ 536 684 лева

Увеличава разходната част на бюджета:
Функция 7 «Култура, спорт почивни дейности и религиозно
дело»

Дейност 751 “Библиотеки” РКИ “Столична библиотека”		
§0101, „Заплати на персонал по трудови правоотношения“	+	56 038 лева
§0551 “Осигурителни вноски за ДОО“	+	18 679 лева
§1015“Материали“	+	18 679 лева
Увеличение на разходната част:		+ 93 396 лева

Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно
дело»

Дейност 739 «Музеи, галерии и паметници на културата», РКИ «Топлоцентра»		
§0101“Заплати на персонал по трудови правоотношения“	+	322 359 лева
§0551, „Осигурителни вноски за ДОО“	+	45 774 лева
§0560“Здравни вноски“	+	15 473 лева
§0580 „ДЗПО“	+	9 026 лева
§1020“Външни услуги“	+	50 656 лева
Увеличение на разходната част:		+ 443 288 лева

П.3. Делегирани бюджети във функция “Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”

Увеличава приходната част на бюджета:

Приходи за местни дейности

Имуществени данъци и неданъчни приходи

Неданъчни приходи

§2400 “Приходи и доходи от собственост”	+ 1 750 328 лева
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»	+ 1 750 328 лева
Увеличение на приходната част:	+ 1 750 328 лева

Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»

Дейност 740 «Музеи, галерии», РИМ София

§0101 «Заплати на персонал по трудови правоотношения»	+ 144 375 лева
§0201 «За нещатен персонал по трудови правоотношения»	+ 3 000 лева
§1020 »Външни услуги»	+ 112 929 лева
§0551 «Осигурителни вноски за ДОО»	+ 20 957 лева
§0560 «Здравни вноски»	+ 7 074 лева
Увеличение на разходната част:	+ 288 335 лева

Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»

Дейност 739 «Музеи, галерии и паметници на културата»

Дофинансиране СГХГ

§0101“Заплати на персонал по трудови правоотношения“	+ 20 000 лева
§0202 „За персонал по извънтрудови правоотношения“	+ 40 000 лева
§0551 „ДОО“	+ 1 000 лева
§0560 „Здравни вноски“	+ 1 500 лева
§0580 “ДЗПО“	+ 4 000 лева
§1013„Постелен инвентар“	+ 5 000 лева
§1020 „Външни услуги“	+ 66 530 лева
§1062«Разходи за застраховки»	+ 5 000 лева
Увеличение на разходната част:	+ 143 030 лева

Функция 7 » Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ Дом на културата «Красно село»

§0101“Заплати на персонала“	+ 55 500 лева
§0551 „ДОО“	+ 6 800 лева
§0560 „Здравни вноски“	+ 3 000 лева
§0580 “ДЗПО“	+ 1 200 лева
§1030 „Текущ ремонт“	+ 12 566 лева

§1020 „Външни услуги“	+ 12 000 лева
Увеличение на разходната част:	+ 91 066 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ Дом на културата «Искър»

§0101»Заплати на персонала»	+ 24 868 лева
§0201»за нещатен персонал по трудови правоотношения»	+ 8 170 лева
§0202»за персонал по извънтрудови правоотношения»	+ 16 000 лева
§1020»Външни услуги»	+ 89 535 лева
§1030»Текущ ремонт»	+ 30 000 лева
§0580»Вноски за ДЗПО»	+ 8 000 лева
Увеличение на разходната част:	+ 176 573 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ Дом на културата «Надежда»

§0101 „Заплати на персонала“	+ 20 983 лева
§0551 „Осигурителни вноски за ДОО“	+ 2 604 лева
§0560“Здравни вноски“	+ 1 007 лева
§0580„ДЗПО“	+ 587 лева
§1020“Външни услуги“	+ 3 990 лева
Увеличение на разходната част:	+ 29 171 лева

Функция 7 » Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ Дом на културата «Средец»

§0202»за персонал по извънтрудови правоотношения»	+ 37 271 лева
§5205»Придобиване на стопански инвентар»	+ 7 098 лева
§1020“Външни услуги“	+ 14 686 лева
Увеличение на разходната част:	+ 59 055 лева

Функция 7 » Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”

Дейност 735 «Театри» МГТ «Зад канала»

§0202 «за персонал по извънтрудови правоотношения»	+ 26 600 лева
§0201 за нещатен персонал по трудови правоотношения	+ 40 000 лева
Увеличение на разходната част:	+ 66 600 лева

Функция 7 » Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”

Дейност 735 «Театри» Столичен куклен театър

§0101“Заплати на персонал по трудови правоотношения“	+ 43 773 лева
§0551 „Осигурителни вноски за ДОО“	+ 5 400 лева

§0560“Здравни вноски“	+	2 099 лева
§0580“ДЗПО“	+	1 256 лева
§1020“Външни услуги“	+	8 464 лева
Увеличение на разходната част:		+ 60 992 лева

Функция 7 » Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”

Дейност 735 «Театри» театър «Възраждане»

§0101“Заплати на персонал по трудови правоотношения“	+	34 484 лева
§0201 „за нещатен персонал по трудови правоотношения“	+	14 941 лева
§0551 „Осигурителни вноски за ДОО“	+	5 744 лева
§0560“Здравни вноски“	+	2 372 лева
§0580“ДЗПО“	+	1 394 лева
Увеличение на разходната част:		+ 58 935 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ НОДЦ «Музейко»

§0101»Заплати на персонала»	+	637 507 лева
§0551»Осигурителни вноски за ДОО»	+	92 000 лева
§0560»Здравни вноски»	+	30 000 лева
§1015»Материали»	+	17 064 лева
Увеличение на разходната част:		+ 776 571 лева

III. § 24-00 “Приходи и доходи от собственост”

Подпараграф §24-05 “Приходи от наеми на имущество”

Увеличава приходната част на бюджета:

Приходи за местни дейности

Имуществени данъци и неданъчни приходи

Неданъчни приходи

§2400 “Приходи и доходи от собственост”	+	55 897 лева
§2405 «Приходи от наеми на имущество»	+	55 897 лева
Увеличение на приходната част:		+ 55 897 лева

Функция 7 « Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»

Дейност 759 «Други дейности по културата « ОКИ «Надежда»

§1020»Външни услуги»	+	8 514 лева
Увеличение на разходната част:		+ 8 514 лева

Дейност 739 «Музеи, галерии, паметници на културата» СГХГ - дофинансиране

§1020 «Външни услуги»	+	8 520 лева
Увеличение на разходната част:		+ 8 520 лева

Дейност 740 «Музеи, галерии» РИМ «София»	
§1020 »Външни услуги»	+ 13 050 лева
Увеличение на разходната част:	+ 13 050 лева

Дейност 735 «Театри» Столичен куклен театър	
§1020 »Външни услуги»	+ 5 500 лева
Увеличение на разходната част:	+ 5 500 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»	
ОКИ НОДЦ «Музейко»	
§1020»Външни услуги»	+ 20 313 лева
Увеличение на разходната част:	+ 20 313 лев

IV. Други неданъчни приходи

Увеличава приходната част на бюджета:

Приходи за делегирани държавни дейности

Неданъчни приходи

§36-00 Други неданъчни приходи	+ 62 207 лева
§36-19 «Други неданъчни приходи»	+ 62 207 лева
Увеличение на прихода:	+ 62 207 лева

Увеличава разходната част на бюджета:

Функция 3 «Образование»

Дейност 322 «Неспециализирани училища»

§1015 «Материали»	+ 52 025 лева
Увеличение на разходната част:	+ 52 025 лева

Дейност 311 «Детски градини»

§1015«Материали»	+ 10 182 лева
Увеличение на разходната част:	+ 10 182 лева

Увеличава приходната част на бюджета:

Приходи за местни дейности

Неданъчни приходи

§36-00 Други неданъчни приходи	+ 9 351 лева
§36-19 «Други неданъчни приходи»	+ 9 351 лева
Увеличение на приходната част:	+ 9 351 лева

Функция 1 «Общи държавни служби»

Дейност 122 «Общинска администрация»

§1015 „Материали“	+ 6 001 лева
Увеличение на разходната част:	+ 6 001 лева

Дейност 735 «Театри» театър «София»	
§1020»Външни услуги»	+ 3 350 лева
Увеличение на разходната част:	+ 3 350 лева

V. Приходна част: Местни приходи

§37-02 Внесен данък в/у прих. от стоп. д-ст на бюдж.предпр. -	34 946 лева
§37-01 Внесен ДДС	- 46 620 лева

Разходна част:

Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»

Дейност 739 «Музеи, галерии, паметници на културата» дофинансиране СГХГ

§1020 «Външни услуги»	- 13 152 лева
Намаление на разходната част:	- 13 152 лева

Дейност 740 «Музеи, галерии» РИМ «София»

§1020 «Външни услуги»	- 9 042 лева
Намаление на разходната част:	- 9 042 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ Дом на културата «Надежда»

§1020 «Външни услуги»	- 7 468 лева
Намаление на разходната част:	- 7 468 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ Дом на културата «Средец»

§1020»Външни услуги»	- 2 422 лева
Намаление на разходната част:	- 2 422 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ Дом на културата «Искър»

§1020»Външни услуги»	- 29 349 лева
Намаление на разходната част:	- 29 349 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»

ОКИ Дом на културата «Красно село»

§1020»Външни услуги»	- 2 766 лева
Намаление на разходната част:	- 2 766 лева

Дейност 735 «Театри» Столичен куклен театър

§1020»Външни услуги»	- 6 982 лева
Намаление на разходната част:	- 6 982 лева

Дейност 735 «Театри» Тетър «София»	
§1015»Материали»	- 10 385 лева
Намаление на разходната част:	- 10 385 лева

Приходна част: Приходи за делегирани от държавата дейности	
§37-02 “Внесен данък върху прих. от стоп. д-ст на бюдж. пред.”	- 124 166 лв.
§37-01 “Внесен ДДС”	- 29 942 лева

Функция 3 «Образование»	
Дейност 322 «Неспециализирани училища»	
§1015»Материали»	- 33 765 лева
Намаление на разходната част:	- 33 765 лева

Дейност 326 «Професионални гимназии и паралелки»	
§1015»Материали»	- 306 лева
Намаление на разходната част:	- 306 лева

Дейност 311 «Детски градини»	
§1015»Материали»	- 105 777 лева
Намаление на разходната част:	- 105 777 лева

Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»	
Дейност 739 «Музеи, галерии, паметници на културата», РКЦ «Топлоцентра»	
§1020 «Външни услуги»	- 14 260 лева
Намаление на разходната част:	- 14 260 лева

С корекциите по т.V се намалява общия размер на бюджета на Столична община, което се извършва с решение на Столичен общински съвет.

VI. Намаление

Дейност 745 „Обредни домове и зали“ ОП „Гробищни паркове“	
§1020 „Външни услуги“	- 860 лева
Всичко за дейността:	- 860 лева

Увеличение

Функция 9 “Разходи, неклассифицирани в други функции”	
Дейност 910 “Разходи за лихви”	
§29-10 „Платени лихви по финансов лизинг“	+ 860 лева
Всичко за дейността:	+ 860 лева

Намаление

Дейност 875 „Дейности по приватизация“, СОАПИ

§1020 „Външни услуги“ - 62 лева
Всичко за дейността: - 62 лева

Увеличение

Функция 9 “Разходи, неklasифицирани в други функции”

Дейност 910 “Разходи за лихви”

§29-91 „Други разходи за лихви към местни лица“ + 62 лева

Всичко за дейността: + 62 лева

Намаление

Дейност 746 „Зоопаркове“

§1020 „Външни услуги“ - 175 лева

Всичко за дейността: - 175 лева

Увеличение

Функция 9 “Разходи, неklasифицирани в други функции”

Дейност 910 “Разходи за лихви”

§29-91 „Други разходи за лихви към местни лица“ + 175 лева

Всичко за дейността: + 175 лева

VII. Театър „София“

Намаление:

§1020 „Външни услуги“ - 290 000 лв.

Увеличение:

§0101 “Заплати на персонала“ + 200 000 лв.

§0202 “за персонал по извънтр. правоотношения“ + 40 000 лв.

§0551 “Осигурителни вноски за ДОО“ + 40 000 лв.

§0560 “Здравни вноски“ + 10 000 лв.

+ 290 000 лв.

Театър „Възраждане“

Намаление:

§1020 „Външни услуги“ - 130 000 лв.

Увеличение:

§0101 “Заплати на персонала“ + 76 079 лв.

§0201 “за нещатен персонал по тр. правотношения.“ + 32 963 лв.

§0551 “Осигурителни вноски за ДОО“ + 12 671 лв.

§0560 “Здравни вноски“ + 5 234 лв.

§0580 “Вноски за ДЗПО“ + 3 053 лв.

+ 130 000 лв.

МГТ „Зад канала“

Намаление:

§1020 „Външни услуги“ - 210 000 лв.

Увеличение:

§0101 “Заплати на персонала“ + 180 000 лв.

§0551 “Осигурителни вноски за ДОО“ + 25 000 лв.

§0560 “Здравни вноски“ + 5 000 лв.

+ 210 000 лв.

Столичен куклен театър

Намаление:

§1020 „Външни услуги“ - 150 000 лв.

Увеличение:

§0101“Заплати на персонала“ + 125 000 лв.

§0551“Осигурителни вноски за ДОО“ + 19 000 лв.

§0560“Здравни вноски“ + 6 000 лв.

+ 150 000 лв.

VIII.

Увеличение:

Функция 1 „Общи държавни служби“

Дейност 122 „Общинска администрация“

§1092 „Разходи за дог. санкции и неустойки, съд. обезщетения и разноски“
+ 2 042 110 лв.

Функция 9 „Разходи, неklasифицирани в другите функции“

Дейност 910 „Разходи за лихви“

§1092 „Разходи за дог. санкции и неустойки, съд. обезщетения и разноски“
+ 859 224 лв.

Всичко увеличение на разходната част: + 2 901 334 лв.

Увеличава местните приходи

Имуществени данъци и неданъчни приходи

Данъчни приходи

§1301 данък върху недвижимите имоти + 1 000 000 лв.

§1304 данък върху придобиване на имущество по дарения и възмезден начин + 1 000 000 лв.

Увеличение на данъчните приходи: + 2 000 000 лв.

Увеличава местните приходи

Неданъчни приходи

§28-00 Глоби санкции и наказателни лихви

§28-02 Глоби, санкции, неустойки, наказ. лихви и начети + 901 334 лв.

Увеличение на неданъчните приходи: + 901 334 лв.

Всичко увеличение на приходната част: + 2 901 334 лв.

IX.

Функция 3 "ОБРАЗОВАНИЕ"

Дейност 311 "Детски градини"

§5100 „Основен ремонт“ +427 478 лв.

В т.ч.

обект: ДГ 147-реконструкция на заварена сграда, с. Горни Богров
+ 222 978 лв.

обект: Облагородяване, озеленяване на дворно пространство и изграждане на физкултурна площадка в двора на ДГ 58, кв. 3, м. „Челопечене“, район „Кремиковци“
+ 204 500 лв.

§5202 „Придобиване на сгради“ - 401 625 лв.

В т.ч.

обект: ДГ 146 - Пристройка за 2 групи и физ. салон, кв. Сеславци, район "Кремиковци" - 115 625 лв.

ДГ 58 - Пристройка за 3 групи кв. Челопечене, район "Кремиковци" - 254 000 лв.

Обект: ДГ 147-Проектиране и изграждане на две детски площадки в двора на 147 ДГ, с. Горни Богров, район „Кремиковци“
- 32 000 лв.

Дейност 322 "Неспециализирани училища, без професионални гимназии"

§1030 „Текущ ремонт“ + 214 991 лв.

В т.ч.

обект: 115 ОУ-Ремонт на покрив на физк. салон и облагородяване на пространство и изграждане на класна стая на открито
+ 119 037 лв.

обект: 162 Обу-Ремонт на физкултурен салон
+ 95 954 лв.

функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда”

Дейност 622 "Озеленяване"

§5100 „ Основен ремонт“ - 6 000 лв.

В т.ч.

обект: ППР- Обособяване на места за рекреация и спорт на ул."Стари Искър", кв. "Челопечене", район "Кремиковци" - 6 000 лв.

Функция 7 "Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело"

Дейност 714 "Спортни бази за спорт за всички"

§5206 „Изграждане на инфраструктурни обекти“ - 261 741 лв.

В т.ч.

обект: ППР- Изграждане на футболно игрище, кв. "Сеславци", район "Кремиковци" - 23 340 лв.

обект: Изграждане на спортни съоръжения в игрища в с. Долни Богров,
район „Кремиковци“ - 238 401 лв.

Дейност 738 "Читалища"- дофинансиране
§1030 „Текущ ремонт“ + 26 897 лв.

В т.ч.

обект: НЧ „Просвета 1904“-почистване, облагородяване на околно
пространство и изграждане на репетиционна в двора + 26 897 лв.

Х. Във връзка с осигуряване на средства за довършване на текущ
ремонт на МГТ „Зад канала“

По прихода:

§6201 „Получени трансфери“ + 1 450 321 лв.
/Възстановени средства от ПВУ/

По разхода:

Функция 7 „Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело“
Дейност 735 „Театри“ МГТ „Зад канала“
§1030 „Текущ ремонт“ + 1 245 947 лв.

Функция 9 „Разходи, неклассифицирани в други функции“
Дейност 997 „Други разходи, неклассифицирани в други функции“
§0098 „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“ + 204 374 лв.

XI. Добавя в Приложение № 3а (Списък на обекти без осигурено
финансиране) към Решение № 475 по Протокол № 41 от 26.06.2025 година
на СОС, следните обекти:

1. Основен ремонт на ВиК инсталациите на Университетска първа
многопрофилна болница за активно лечение-София „Св.Йоан Кръстител“
ЕАД, на стойност 1 542 000 лева.

2. Ремонт на покрив на База 2 на Диагностично-консултативен
център XII-София“ ЕООД, на стойност 358 000 лева.

Възлага на кмета на Столична община да издаде заповеди за
корекция на бюджета.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински
съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 16 от дневния ред,
по доклад № СОА25-ВК66-6006/17.07.2025г. и писмо № СОА25-ВК66-

6006/1/22.07.2025г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

**Председател на Столичния
общински съвет:**

(п)

Цветомир Петров